cuenta generada por pensión alimenticia, en contra del obligado principal señor Edgar Fabian 
Rovalino de la Torre, quien, en la cuenta SUPA, tiene registrados pagos pendientes desde el 
01/01/2012 hasta la actualidad, generándose a enero de 2023 el valor de $62,379.09 (sesenta 
y dos mil con trescientos setenta y nueve dólares y 09/100 centavos; por lo cual habría 
incurrido en una de las inhabilidades e incompatibilidades descritas en el Art. 25 literal b.; del 
Reglamento que regula el Concurso Público de Méritos Oposición e Impugnaciones para la 
Elección y Designación de Miembros Principales y Suplentes de las Juntas Metropolitanas de